



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 24 listopada 2011 roku

Uczestnicy i Organizatorzy  
IX Kongresu Eksporterów Polskich  
w Warszawie

Szanowny Panie Prezesie!  
Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam uczestników i organizatorów IX Kongresu Eksporterów Polskich. Za Państwa pośrednictwem pragnę także przekazać pozdrowienia oraz wyrazy uznania wszystkim przedsiębiorcom i pracownikom firm, którzy przyczyniają się do sukcesów polskiego eksportu i wzrostu konkurencyjności naszej gospodarki.

Sprzedaż polskich towarów i usług za granicę stanowi, obok popytu wewnętrznego, ważne koło zamachowe naszego rozwoju ekonomicznego. Ponad 300 przedsiębiorstw skupionych w Stowarzyszeniu Eksporterów Polskich reprezentuje znaczący potencjał. To m.in. właśnie dzięki Państwa wysiłkom, kreatywności, umiejętności podejmowania wyzwań polskie wyroby zdobywają coraz mocniejszą pozycję na rynkach międzynarodowych. Polski eksport w dużym stopniu przyczynił się do tego, że w ostatnich, niełatwych na świecie latach nasza gospodarka wychodziła obronną ręką ze zmagania z globalnym kryzysem.

Mamy jednak wszyscy świadomość, że to jeszcze nie koniec zagrożeń i zawirowań. Kryzys finansowy i gospodarczy w rozwiniętych gospodarkach rynkowych będzie zapewne prowadzić w najbliższych latach do wyraźnego osłabienia ich dynamiki. Być może istnieje nawet niebezpieczeństwo kilkuletniej depresji, która dotknie wiele krajów Unii Europejskiej. To zaś może się przełożyć na osłabienie wzrostu gospodarczego, zatrudnienia i konsumpcji gospodarstw domowych. Biorąc pod uwagę, że Unia Europejska jest naszym najważniejszym partnerem handlowym, a na unijnych rynkach lokujemy ponad 70 procent naszej zagranicznej sprzedaży, można się spodziewać, że osłabienie koniunktury w UE będzie prowadzić do względnego zmniejszenia naszego eksportu do państw Wspólnoty. Jednocześnie musimy liczyć się z tym, że działania służące konsolidacji naszych finansów publicznych oraz ograniczeniu zadłużenia – tak potrzebne Polsce – mogą powodować zmniejszenie popytu krajowego. Musimy zatem uczynić wszystko, aby nawet w takich okolicznościach polska gospodarka była w stanie nadal podążać ścieżką wzrostu.

Stajemy przed poważnym wyzwaniem, jak w tych warunkach utrzymać dynamikę gospodarczą, tworzyć nowe miejsca pracy, zapewniać wzrost płac i zysków przedsiębiorstw. Drogę wskazuje praktyka tych wysoko rozwiniętych krajów, które od lat wzmacniają swój rynek wewnętrzny, generując nadwyżki eksportowe. Szczególnie ważnym zadaniem gospodarki Polski w najbliższych latach będzie więc skompensowanie ubytku rynków UE poprzez zwiększenie naszej obecności na rynkach krajów trzecich. Pragnę wyrazić uznanie dla działań podejmowanych przez Stowarzyszenie Eksporterów Polskich, służących promowaniu naszego eksportu na rynkach, które są szczególnie obiecujące, jeśli idzie o perspektywy wzrostu polskiej sprzedaży. Należą do nich Federacja Rosyjska, Ukraina i Białoruś, a z krajów odleglejszych geograficznie – Stany Zjednoczone, Japonia, Indie, a także państwa kontynentu afrykańskiego.

Zwłaszcza współpraca z importerami rosyjskimi może być szansą na istotne zwiększenie obrotów handlowych. Poprawa klimatu politycznego w relacjach między Polską a Rosją dobrze służy rozwojowi kontaktów gospodarczych. Polska już dzieli się swoim doświadczeniem transformacji dla wspomaganie procesów modernizacji gospodarki Rosji. Z zainteresowaniem odbierane są nasze osiągnięcia dotyczące wspierania sektora małych i średnich przedsiębiorstw. Podejmujemy wspólne inicjatywy, przyczyniające się do modernizacji i rozwoju poszczególnych regionów Rosji, ostatnio zwłaszcza w południowej Syberii, w regionach irkuckim, tomskim, nowosybirskim czy w Kraju Krasnojarskim. Gubernatorzy i rządy tych regionów wykazują zainteresowanie zakupem polskich linii produkcyjnych w dziedzinie przetwórstwa żywności, produktów leśnych, gospodarki odpadami i ich recyklingiem oraz innych technologii chroniących środowisko. Otwierają się również możliwości wspólnych przedsięwzięć produkcyjnych oraz współpracy dotyczącej sprzęgania nauki z innowacjami czy też konkretnych projektów edukacyjnych wymagających kwalifikacji inżynierskich. W rozmowach z Prezydentem Federacji Rosyjskiej będę nadal dążył do tworzenia klimatu politycznego, który sprzyja aktywności przedsiębiorców i rozwojowi współpracy gospodarczej między naszymi krajami.

Dla dobra polskiej gospodarki pragnę również, w miarę moich konstytucyjnych prerogatyw, wspierać inne działania, które będą wzmacniały nasz eksport. Chodzi tu o promocję priorytetowych branż i usprawnienie współpracy pomiędzy administracją państwową a instytucjami odpowiedzialnymi za rozwój eksportu. Wśród tych potrzebnych działań należy również wymienić poprawę procedur resortowych w celu optymalnego wykorzystania funduszy unijnych oraz ułatwienie eksporterom dostępu do kredytów i innych usług bankowych. Bardzo ważne jest, aby polscy przedsiębiorcy w coraz większym stopniu mogli uczestniczyć w realizacji zamówień organizacji międzynarodowych i aby polska dyplomacja ekonomiczna jeszcze intensywniej angażowała się we wspieranie naszego eksportu. Te postulaty Stowarzyszenia Eksporterów Polskich są cenne i powinny być spełniane.

Składam serdeczne gratulacje laureatom konkursu „Wybitny Eksporter Roku 2011” oraz „Publicysta Ekonomiczny Roku 2011”. Oba te przedsięwzięcia dobrze służą promocji polskiej gospodarki i talentów ekonomicznych Polaków. Dziękuję tegorocznym laureatom za wszystko, co Państwo czynią dla zwiększenia naszego potencjału gospodarczego i umocnienia pozycji Polski w świecie. Wszystkim zgromadzonym na Kongresie Eksporterów Polskich życzę inspirującej wymiany doświadczeń i owocnych obrad. Raz jeszcze serdecznie Państwa pozdrawiam.

Bronisław Komorowski